ПРАВИТЕЛЬСТВО ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 _________________________________________________________________

____________                             № ________

г. Оренбург

О внесении изменений в постановление

Правительства Оренбургской области от 27.12.2022 № 1530-пп

Правительство Оренбургской области п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в приложение к постановлению Правительства Оренбургской

области от 27.12.2022 № 1530-пп «Об утверждении порядка предоставления

субсидии автономной некоммерческой организации «Футбольный клуб

«Оренбург» на оказание финансовой поддержки по развитию на территории

Оренбургской области детско-юношеского футбола» следующие изменения:

подпункты б–г пункта 5 изложить в новой редакции:

«б) согласие организации:

на осуществление министерством проверки соблюдения организацией

порядка и условий предоставления субсидии, в том числе в части достижения

результатов предоставления субсидии, а также проверки органом

государственного финансового контроля соблюдения организацией порядка и

условий предоставления субсидии в соответствии со статьями 268.1 и 269.2

Бюджетного кодекса Российской Федерации, и на включение таких положений в

соглашение о предоставлении субсидии;

на публикацию (размещение) в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет» информации об организации, связанной с предоставлением

субсидии;

б1) наличие обязательства по ведению раздельного учета по операциям со

средствами областного бюджета, предоставленными в целях реализации

настоящего Порядка;

в) гарантийное письмо о недопущении направления средств субсидии на

приобретение средств иностранной валюты, за исключением операций,

осуществляемых в соответствии с валютным законодательством Российской

Федерации при закупке (поставке) высокотехнологичного импортного

оборудования, сырья и комплектующих изделий, а также связанных с

достижением цели предоставления этих средств иных операций, определенных

настоящим Порядком;

https://internet.garant.ru/#/document/12112604/entry/2681
https://internet.garant.ru/#/document/12112604/entry/2692
https://internet.garant.ru/#/document/27520188/entry/0
https://internet.garant.ru/#/document/12133556/entry/4

2

г) наличие обязательства организации по использованию средств

субсидии, предоставленной в соответствии с настоящим Порядком, в полном

объеме до 10 декабря 2023 года.».

2. Постановление вступает в силу после дня его официального

опубликования.

Губернатор –

председатель Правительства

Д.В.Паслер